
Prunus persica (Broskvoň obecná)

synonyma: Amygdalus persica, Amygdalus persica var. aganonucipersica, Amygdalus persica var.
compressa, Amygdalus persica var. scleronucipersica, Amygdalus persica var. scleropersica, 
Persica platycarpa, Persica vulgaris, Persica vulgaris var. compressa, Prunus daemonifuga, P. f.
aganonucipersica, P. f. scleropersica, P. subsp. platycarpa, P. var. compressa, P. var. lasiocalyx, P.
var. platycarpa

čeleď: Rosaceae
oblasti: Alabama, Arizona, Arkansas, Connecticut, Česká republika, Delaware, Florida, Georgia, 
Idaho, Illinois, Indiana, Iowa, Jižní Karolína, Kalifornie, Kansas, Katalánsko, Kentucky, Louisiana, 
Maine, Maryland, Massachusetts, Michigan, Mississippi, Missouri, New Jersey, New York, Nové
Skotsko, Ohio, Oklahoma, Ontario, Oregon, Pennsylvania, Rhode Island, S Čína, Severní Karolína, 
Střední Čína, Střední středozemí, Švýcarsko, Tennessee, Texas, Utah, Virginie, Wisconsin, 
Západní Virginie

Pochází z Číny. Patří mezi opadavé rostliny. Habitus je keřovitý, nízko větvený, obvykle vícekmenný
s vázovitou korunou. Dorůstá výšky 8m a šířky 10m při průměru kmene 15 - 28cm. Borka je tmavá
šedohnědá s rozpraskaným povrchem. Větve jsou šikmo vystoupavé, nepravidelné, v mládí holé, na
slunci červené, ve stínu zelené, pupeny jsou tupě kuželovité, ochlupené. Střídavé listy mají kopinatý
až obkopinatý tvar s dlouhou špičkou, báze je široce klínovitá, tmavězelenou barvu, jemně pilovitý
okraj, obě strany holé, na spodní straně na žilkách ochlupené, dlouhé 5 - 15cm, široké 2 - 4cm,
řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm a mají 0 - 8 žlázek. Kvete po 1 - 2ks růžovými, červenými nebo až bílými
květy o průměru 2 - 4cm v době před olistěním, kališní lístky jsou na vnější straně ochlupené, kalich
je zvonkovitý, zelený, načervenalý, trubka má délku 5 - 6mm, korunní lístky jsou obvejčité, dlouhé 1
- 2cm, široké 1cm. Plodem je kulatá peckovice o průměru 4 - 8 (i 12)cm, povrch má žlutooranžový s
chloupky. Dužina je sladká a šťavnatá. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Ackerman Readleaf' - tmavěčervené listy
- 'Admirál Dewey' - koruna široká, vysoká; mladé větve hnědočervené; listy ledvinovité; kvete
růžovými malými bleděfialovými květy; plody jsou kulovité, mírně nesouměrné, rýha je mělká, slupka
dlouze plstnatá, oranžová až růžovofialovočervená, červeně žíhovaná, dužina žlutooranžová, pecka
malá, načervenalá, hluboce rýhovaná; rychlý růst
- 'Alba' - dřevo zelené; listy zelené; květy bílé, jednoduché
- 'Alboplena'/var. alboplena - květy plné, bílé
- 'Alboplena Pendula' - převislý habitus; květy plné, bílé
- 'Alexandrova'/'Aleksandra'/'Early Alexander'/'Korai Sándor'/'Précoce Alexander'/'Rannyj Alexandra'
- koruna sevřenější; středně vysoká; mladé větve hnědočervené; květy růžovité, bleděrůžové, malé;
plody kulovité, nepravidelné, s mělkou rýhou, krátce plstnaté, bledě žlutozelené s tmavě červeným
líčkem, dužina bílá až béžová nebo nažloutlá; pecka malá, světlá, hluboce rýhovaná
- 'Amsdenova'/'Amsden'/'Péche de Juin' - mladé větve zelenočervené až hnědočervené; listy mírně
zvlněné, okraj jemně zubatý, obvykle se 2ma kulatými žlázkami; květy o průměru 2,6cm,
bleděrůžové; plody velikosti 4,7cm, žlutozelené s červeným líčkem, jemně plstnaté; pecka délky
2,6cm, bleděhnědá
- 'Arp Beauty'/'Arp'/'Arp szépe' - řidší koruna; středně velká; mladé větve červenohnědé, žlázky
ledvinovité, velké; květy růžovité, velké, růžové; plody jsou oválné, nepravidelné, středně velké,
mělká až neznatelná rýha, slupka jemně plstnatá, bleděžlutá, ve zralosti žlutá s červeným až
nafialovělým líčkem, dužina žlutá až žlutooranžová; pecka malá, mělce rýhovaná, světlá, napůl
odlupčivá
- 'Aurea'/Persica ramuleis aureis - borka žlutá až oranžová; květy malé, tmavě růžové, koruna
zvonkovitá; plody střední velikosti, oranžové s červeným líčkem
- 'Aurora' - květy šířky do 3cm, plnokvěté, tmavě růžové, okraj korunních lístky mírně zkadeřený

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus persica
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica_var._aganonucipersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica_var._compressa
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica_var._compressa
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica_var._scleronucipersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Amygdalus_persica_var._scleropersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Persica_platycarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Persica_vulgaris
https://www.rostliny.net/rostlina/Persica_vulgaris_var._compressa
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_daemonifuga
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_f._aganonucipersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_f._aganonucipersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_f._scleropersica
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_subsp._platycarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_var._compressa
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_var._lasiocalyx
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_var._platycarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_persica_var._platycarpa
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=269
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=384
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=403
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=198
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=364
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=390
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


- 'Babygold 7'/'N. J. C. 64'/'Cling' - mladé větve hnědozelené; listy podél hlavní žilky zvlněné, žlázky
velké, ledvinovité v páru; květy o průměru 1,5cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 6,7cm, plstnaté, žluté,
na slunci načervenalé; pecka dlouhá 4cm, bleděhnědá
- 'Burbank' - listy hodně zašpičatělé; květy velké, poloplné, bleděrůžové
- 'Burbank July Elberta'/'July Elberta'/'Burbank's July Elberta' - listy s ledvinovitými žlázkami ve 2
párech; mladé větve bleděhnědé; květy o průměru 1,7cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 7cm, jemně
plstnaté, žlutooranžové, s červeným líčkem; pecka délky 4cm
- 'Camelliflora'/var. camelliiflora - květy velké, hustě plnokvěté, tmavě fialovočervené
- 'Cardinal' - květy růžicovité, poloplné, růžovočervené
- 'Carman'/'Carmen'/'Karmen'/'Karmena' - koruna široce rozložená, řídká; mladé větve tmavěhnědé,
na spodní straně zelené; listové žlázky ledvinovité, velké; květy růžovité, velké, bleděrůžové; plody
kulaté, mírně protáhlé, pravidelné, rýha mělká, slupka krátce plstnatá, zeleno béžová s červeným
líčkem, dužina bílá, nazelenalá, béžovo žlutá; pecka kulatá, mírně rýhovaná, bledá, načervenalá,
těžko odlučitelná; bohatý růst
- 'Champion' - koruna velká, vzpřímená; větve tmavě hnědočervené; listové žlázky ledvinovité, malé;
květy zvonkovité, malé, bleděrůžové; plody velké, kulaté, nesouměrné, rýha středně hluboká, široká,
slupka středně silná, hustě krátce plstnatá, zelenobílá, později žlutobílá s červeným líčkem, dužina
béžovobílá, nazelenalá; pecka velká, hrubě rýhovaná, červenohnědá, výborně odlučitelná; bujný
růst
- 'Cresthaven' - mladé větve bledězelené, na slunci červenofialové; listy zvlněné, řapík načervenalý
s 1 - 2mi ledvinovitými žlázkami; květy o průměru 1,5cm, tmavěrůžové, zvonkovité; plody velké
6,8cm, žlutozelené s velkým červeným líčkem; pecka délky 3,5cm
- 'Crimson Cascade' - převislý habitus, červené květy
- 'Dianthiflora'/var. dianthiflora - růžové tmavěčerveně pruhované poloplné vzpřímené samostatné (i
párovité) květy
- 'Dixired' - mladé větve zelenohnědé, matné; listy u centrální žilky zvlněné, tmavězelené, lesklé,
žlázky kulaté po 2 - 3ks; květy o průměru 1,1cm, zvonkovité, tmavěrůžové; plody dlouhé 5,7cm,
středně plstnaté, žlutooranžové s červeným líčkem s mramorováním; pecka délky 3,1cm, bledě
okrová
- 'Double White' - bohaté plnokvěté bílé květy
- 'Duplex' - květy bleděrůžové, poloplné, malé
- 'Earliglo' - mladé větve na slunci hnědofialové; listy tmavězelené, na povrchu pololesklé, žlázky
ledvinovité po 2 - 3ks; květy o průměru 1,6cm, vyrůstají po 1 - 2ks, červené; plody dlouhé 5,7cm,
jemně plstnaté, žluté s velkým červeným líčkem; pecka délky 3,5cm
- 'Elberta'/'Elberta pozdní' - mladé větve červenohnědé; listy podél centrální žilky zvlněné, žilnatina
nápadná, spodní strana narůžovělá, žlázky ledvinovité 2 - 4ks; květy o průměru 1,6cm,
tmavěrůžové; plody dlouhé 7,3cm, plstnaté, zelenožluté, na slunci s červeným líčkem; pecka dlouhá
4,4cm
- 'Fairhaven' - mladé větve hnědočervené; listy kolem centrální žilky zvlněné, žlázky malé, kulovitě
protáhlé, obvykle po 2ks; květy mají v průměru 1,9cm, tmavě růžové; plody dlouhé 6,5cm, jemně
plstnaté, žluté, nazelenalé, na slunci až nafialovělé; pecka délky 3,7cm, tmavěhnědá
- 'Fertilia Morettini' - mladé větve zelenohnědé, na slunci hnědočervené; listy lesklé s nápadnou
žilnatinou, žlázky ledvinovité, žlutozelené po 2 - 4ks; květy o průměru 1,2cm, růžové; plody velké
6,5cm, málo plstnaté, žluté, na slunci s červeným mramorovým a tečkovaným líčkem; pecka dlouhá
3,6cm žluto okrové barvy
- 'Florentine' - růžovočervené až červené plnokvěté květy
- 'Foliis Rubris'/'Atropurpurea' - listy v mládí růžovofialovočervené, později bronzově zelené; květy
jednoduché; plody červenorůžovofialové
- 'Fordova raná'/'Ford'/'Ford korai'/'Fordova' - koruna široce rozložené; mladé větve červeno
zelenohnědé, žlázky ledvinovité; květy růžovité, malé, růžové; plody středně velké až velké,
protáhlé, kuželovité, rýha mělká, slupka krátce ostře plstnatá, zeleno žlutobílá s menším červeným
líčkem; pecka malá, mělce rýhovaná, načervenalá, téměř úplně odlučitelná; rychlý růst
- 'Golden Jubilee'/'Zlotoj jubilej' - rozložitá koruna s bohatým zavětvením; větve zelenožluté na slunci



hnědočervené; listy mají velké ledvinovité žlázky; květy zvonkovité, velké, tmavěrůžové; plody velké,
podlouhlé, široce oválné, rýhy středně hluboká, slupka jemná, slabá, jemně plstnatá, žlutá s
červeným menším líčkem, dužina žlutá; pecka středně velká, mělce rýhovaná, oválná, skořicová až
červená, dobře odlučitelná
- 'Gracia' - mladé větve zelené, na slunci červenohnědé; listy tmavězelené, žlázky bývají oválné;
květy o průměru 1,2cm; plody velké 6,7cm, středně hustě plstnaté, zelenožluté, na slunci s
červeným líčkem; pecka délky 3,6cm, červenohnědá
- 'Greensboro'/'Greensborough' - koruna mohutná, široce rozložené; mladé větve hnědočervené;
listy mají ledvinovité žlázky; květy růžovité, velké, růžové; plody středně velké až velké, asymetrické,
rýha široká, mělká, slupka hustě ostře plstnatá, bledě zelenožlutá až hnědožlutá s červeným líčkem,
dužina béžovobílá, zelenobílá; pecka velká, hrubě rýhovaná, bledší, 1/2odlučitelná; bohatý růst
- 'Halehaven' - mladé větve zelenožluté, na slunci červené; listy u centrální žilky zvlněné, žlázky
malé, kulovité, po 2 - 3ks; květy o průměru 1cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 6,7 - 7,1cm, jemně
plstnaté, žluté až oranžové, téměř zcela pokryté červeným líčkem; pecka načervenalá, dlouhá 4cm
- 'Haleho raná'/'Hale korai'/'Hale's Early'/'Hales Frühpfirsich'/'Précoce de Hale'/'Rannyj halskyj' -
hlavní větve široce rozložené, v mládí tmavě červenohnědé, žlázky kulovité, malé; květy růžovité,
malé, bleděrůžové; plody bývají středně velké až velké, kulaté, asymetrické, rýha široká, mělká až
hluboká, slupka jemně plstnatá, zelenožlutá s mramorovou červení, na slunci až fialová, dužina bílá
až béžovo žlutá; pecka střední, krátce a mělce rýhovaná, bleděhnědá, 1/2odlučitelná; bohatý růst
- 'Harbinger' - mladé větve bledězelené, na slunci červené; listy s 1 - 2ma kulovitým žlázkami; květy
o průměru 2,9cm, růžové, miskovité; plody dlouhé 5,5cm, plstnaté, hnědožluté s červeným líčkem;
pecka délky 3,5cm, bleděhnědá
- 'Helen Borchers' - vzrůstná; květy růžové, jednoduché až poloplné, velké
- 'Helena Schmidtová' - koruna vzpřímenější, hustá; plodící větve zelené až červenohnědé; listy mají
ledvinovité malé žlázky; květy růžovité, malé, bleděrůžové; plody středně velké, kulovité, rýha
mělká, slupka holá, zelenožlutá, z větší části se skvrnitým červeným líčkem, dužina béžová, u pecky
červená; pecka malá, kulatá, hrubě rýhovaná, hnědočervená, dobře odlučitelná; středně rychlý růst
- 'Iceberg' - květy bílé, poloplné, široké 4cm; bohatý růst
- 'Ispahan' - široce polokulovitý keř s užší bází; výška do 5m; větve do stran rozkladité; květy jemně
růžové; plody kulovité, nápadně špičaté
- 'July Gold'/'July Gold Burbank's' - koruna vzpřímená, řídká; mladé větve zelenohnědé
naoranžovělé; listy s velkými ledvinovitými žlázkami; květy zvonkovité, malé, bledě oranžovorůžové
s tmavším okrajem; plody kulaté, větší jsou protáhlé, kuželovité, rýha široká, mělká, slupka krátce
plstnatá, žlutá až naoranžovělá na slunci s bleděrůžovým líčkem, dužina žlutá, naoranžovělá; pecka
malá, skořicově hnědá, 1/2odlučitelná; středně bohatý růst
- 'Klara Meyer'/'Clara Meye' - široce vystoupavý keř s užší bází, habitus nepravidelně řídký; výška
do 5m; květy plné, růžovočervené, široké 4cm; plody bledězelené, načervenalé, velké
- 'Krasava' - mohutný habitus; plody velké, kulaté, zelenobílé, na osluněné straně s malým
červeným líčkem, pecka dobře odlučitelná, plodnost velká, středně raná
- 'La France' - koruna vzpřímená, bohatá; listové žlázky ledvinovité, velké; květy zvonkovité, malé,
tmavěrůžové; plody delší, oválné, symetrické, středně velké, rýha v 1/3 hluboká, slupka sametově
plstnatá, zelenožlutobílá s narůžovělým až oranžovočerveným líčkem, dužina béžovobílá, u pecky
červená, pecka velká, hrubě rýhovaná, dobře odlučitelná; bohatý růst
- 'Late Double Red' - plnokvěté červené květy
- subsp. leavis - nektarinka; slupka holá, lesklá, hladká; pecka dobře odlučitelná
- 'Lednická žlutá'/'Italský semenáč' - mladé větve žlutozelené, na slunci hnědočervené; listy u hlavní
žilky zvlněné, tmavězelené, žlázky menší, ledvinovité, obvykle po 2ks; květy velikosti 1,3cm,
bleděrůžové, plody dlouhé 5,8cm, hodně plstnaté, žlutooranžové s červeným mramorovaným líčkem
na slunci; pecka dlouhá 3,7cm, bleděhnědá
- 'Luna' - mladé větve bledězelené, na slunci červené; listy s velkými ledvinovitými žlázkami ve 2
párech; květy o velikosti 3,6cm, středně růžové; plody dlouhé 4,8 - 4,9cm, bílozelené s červeným
líčkem s rozmytými pruhy; pecka délky 2,9cm, bleděhnědá
- 'Madlenka bílá'/'Grosse Magdalena'/'Madeleine blanche'/'Weisser Magdalenenpfirsich'/'White



Magdalene' - bohatý růst, koruna rozložitá, řidší; mladé větve růžovo červeno červenohnědé, listy
bývají bez žlázek; květy růžovité, velké, bleděrůžové; plody střední, kulovité, asymetrické, rýha
mělká, široká, slupka hustě plstnatá, sametová, zelenobílá, na slunci světlečervená, dužina
béžovobílá; pecka malá, kulatá, hnědočervená, dobře odlučitelná
- 'Magnifica' - plnékvěté bledě červené květy
- 'Majorita' - středně velká až velká; plody střední až velké, vejčité, žlutozelené, z 1/2 načervenalé;
pecka dobře odlučitelná, středně raná
- 'May Flower'/'Májový květ'/'Early Wonder'/'Maiblume' - mladé větve hnědočervené; listy s
kulovitými žlázkami, obvykle po 2ks; květy mají v průměru 2,9cm, miskovité, růžové; plody dlouhé
4,6cm, plstnaté, bíložluté, s tmavě červeným líčkem; pecka délky 2,7cm, bleděhnědá
- 'Miss Lola'/'Lola'/'Miss Lolo' - koruna vzpřímená, později rozložitá; mladé větve nazelenalé, na
slunci načervenalé; listové žlázky ledvinovité; květy růžovité, velké, bleděrůžové; plody kulaté, bývají
zploštělé, asymetrické, rýha široká, mělká, slupka jemně krátce plstnatá, voskově bílá až zelenobílá,
na slunci s rozpitým červeným nebo růžovým líčkem, dužina béžovobílá, kolem pecky načervenalá;
pecka středně velká, kulatější, červeno skořicová; bohatý růst
- 'Modřinka' - malá až středně velká; plody střední, vejčité, béžovožluté, z 1/2 červené, pecka dobře
odlučitelná, plodnost velká, středně raná
- 'Moravia' - mladé větve červenozelené, na slunci hnědočervené; listy s nápadnou žilnatinou, lesklé,
tmavězelené, žlázky ledvinovité, malé, bývají po 2ks; květy mají průměr 1,1cm, růžové; plody dlouhé
5,7cm, málo plstnaté, žluté, menší červené líčko, pecka délky 3,5cm, žlutá
- 'Nana' - nepravidelně řídce polokulovitý nepravidelný keř; výška do 1m; větve šikmo ploše
vystoupavé; listy delší, více pilovité, převislé; květy bleděrůžové; plody zelenočervené
- 'Nectared 4' - mladé větve zelenožluté, na slunci červené až hnědočervené; listy u centrální žilka
zvlněné, tmavězelené, lesklé, žlázky menší, kulovité, po 2 párech; květy o průměru 3,2cm,
miskovité, bleděrůžové; plody dlouhé 5,7cm, holé, žluté, z větší části s červeným líčkem; pecka
délky 3,5cm, bleděhnědá, kávová
- var. nectarina - plody holé, menší
- var. nucipersica - listy hodně pilovité; plody holé, hladké, holé
- 'Palace Peach' - plnokvěté tmavěčervené květy šířky 2,5cm s 12 - 15ti korunními lístky
- Patriot' - nízký až střední vzrůst; plode eliptický, zelenobílý, na osluněné straně s malým červeným
líčkem, pecka dobře odlučitelná, středně raná 
- 'Peen-to'/'Inžirnyj'/'Kitajskaja repka'/'Kinai lapos'/'Kitajskij ploskyj'/'Pavie Plate de Chine' - koruna
široce rozložitá, převislá; mladé větve žlutozelené až tmavočervené; listové žlázky ledvinovité, malé;
květy růžovité, malé, bleděrůžové; plody zploštělé, diskovité, rýha hluboká, lsupka jemně sametově
plstnatá, voskově žlutá s červeným líčkem, dužina béžovobílá až voskovitě bílá; pecka silně
zploštělá, špatně odlučitelná; bohatý růst
- 'Pendula'/var. pendula - koruna nepravidelně kaskádovitě převislá; výšky do 8m; kosterní větve
obloukovité až věšákovitě převislé, mladé větve zcela převislé
- 'Peppermint Stick' - plnokvěté bílé květy s červenými pruhy
- var. persica
- var. platycarpa/Persica platycarpa - plody na koncích zploštělé; pecky malé, ploché, drsné,
asymetrické
- 'Primissima Delbard' - mladé větve zelenohnědé, na slunci červenofialové; listy částečně zvlněné,
žlázky kulovité, bývají po 2ks; květy o průměru 2,7cmm, miskovité, středně růžové; plody dlouhé
4,6cm, středně plstnaté, zelenobílé nebo žlutobílé s červeným líčkem; pecka délky 2,7cm, žlutá
- 'Prince Charming' - vzpřímený růst; květy plnokvěté, růžovočervené
- 'Purpurea'/f. atropurpurea/f. rubrifolia - listy růžovofialovočervené; květy jednoduché, růžové
- 'Redhaven' - mladé větve červené; listy hlavně u centrální žilky zvlněné, žlázky ledvinovité po 2 -
3ks; květy o průměru 1,7cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 5,8cm, jemně plstnaté, žluté, z více než 1/2
s tmavěčerveným líčkem; pecka dlouhá 3,5cm
- 'Redwin' - mladé větve zelené, na slunci hnědočervené; listy u centrální žilky zvlněné, zelené,
lesklé, žlázky téměř kulaté, menší; květy o průměru 1,4cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 5,1cm,
středně plstnaté, zelené, na slunci s červeným mramorovým pruhovaným líčkem; pecka délky



2,6cm, bleděhnědá
- 'Reliance' - květy růžové; plody středně velké, tmavěčervené na žlutém základě; odolná, chutná
- 'Royal Readleaf' - rašící listy červené, později červenozelené
- 'Rubroplena'/var. rubroplena - květy tmavěrůžové, plnokvěté
- 'Russel's Red' - hustý bohatý hustě větvený habitus; květy bleděčervené
- 'South Haven' - koruna mohutná; větve vzpřímené, v mládí nažloutlé, na slunci hnědočervené; listy
mají kulaté malé žlázky; květy jsou zvonkovité, růžové; plody kulovité až podlouhlé, asymetrické,
mírně zploštělé, rýha hluboká, úzká, slupka jemně plstnatá, zelenožlutá až naoranžovělá, na slunci
s červeně mramorovaným žíháním, dužina bleděžlutá až naoranžovělá; pecky velké, hluboce
rýhované, načervenalé, dobře odlučitelné; rychlý růst
- 'Starking Delicious' - mladé větve červenohnědé; listy u centrální žilky zvlněné, žlázky malé,
ledvinovité, obvykle po 2ks; květy o průměru 1,5cm, tmavěrůžové; plody dlouhé 5,9cm, mírně
plstnaté, zelenožluté, částečně červeně mramoroavné; pecka délky 3,4cm
- 'Sunbeam'/'Sluneční paprsek'/'Napsugar' - koruna řídká, rozložitá; mladé větve zelenohnědé; listy
mají ledvinovité žlázky; květy zvonkovité, velké, růžové; plody podlouhlé, vejčité, pravidelné, rýha
mělká, slupka jemně sametová, žlutá, s červeným líčkem, dužina žlutooranžová; pecka malá, úzká,
mělce rýhovaná, částečně odlučitelná; pomalejší růst
- 'Sunhaven' - větší habitus; středně raná, plody střední až velké, kulaté, žlutozelené, na osluněné
straně tmavěčervené, plodnost velká
- 'Triumph'/'Diadal'/'Triumph Pfirsich' - koruna menší; mladé větve tmavěčervené; listy mají kulaté
žlázky; květy růžovité, malé, růžové; plody kulovité, asymetrické, rýha mělká, slupka ostře plstnatá,
žlutooranžová, z větší části s tmavě červeným až fialovohnědým líčkem, dužina sytě žlutooranžová;
pecka malá, hluboce rýhovaná, 1/2odlučitelná; středně rychlý růst
- 'Versicolor' - nepravidelně řídce polokulovitý keř; výška 2m; větve šikmo ploše vystoupavé; listy
bledězelené; bohaté květenství, květy plnokvěté, bílé s červenými korunními lístky nebo červenými
pruhy
- 'Veteran' - mladé větve zelené, na slunci hnědočervené; listy s výraznou žilnatinou, lesklé, tmavě
zelené, žlázky podlouhlé, po 3 - 4ks; květy o průměru 3,3cm, miskovité, bleděrůžové; plody dlouhé
6,5cm, středně plstnaté, žluté až naoranžovělé, na sluci s červeným tečkováním a žíháním; pecka
délky 3,3cm
- 'Vítěz'/'Gyözö'/'Gyöztes'/'Le Vainqueur'/'Pobeditěl'/'Sieger'/'Victor'/'Zwyciezca' - koruna rozložitá;
mladé větve červenohnědé; listy mají ledvinovité velké žlázky; květy růžovité, velké, růžové; plody
středně velké, podlouhlé, rýha mělká, slupka krátce jemně plstnatá, světle žlutozelená, líčky
světlečervené, dužina zelenobílá až bílá; pecka velká, mělce rýhovaná, bledá, dobře oddělitelná
pouze ve zralosti; středně rychlý růst
- subsp. vulgaris - broskvoně; plody plstnaté; pecky odlučitelné
- 'Weeping Double Pink' - převislé větve; květy plnokvěté, růžové
- 'Weeping Double Red' - převislé větve; květy plnokvěté, červené
- 'Windlw Weeping' - koruna pravidelně deštníkovitá, téměř k zemi převislé; výška 5m; květy
tmavěrůžové až růžové, zvonkovité nebo pohárkovité, poloplné
- 'Železný kancléř'/'Eiserner Kanzler'/'Železnyj kancler' - koruna široce rozložitá; mladé větve
nazelenalé, na slunci červeno růžovo hnědé; listy mají kulovité žlázky; květy růžovité, malé,
bleděrůžové; plody nazelenalé; pecka velká, hluboce rýhovaná, skořicově červená, napůl
odlučitelná; rychlý růst

Stříhání větví se provádí v době květu. Je to kruté zkracovat větve i s květy, ale důležité pro tvorbu
větších plodů a aby se stromek příliš nevysiloval. Postřik proti kadeřavosti se provádí v době těsně
před prasknutím pupenů s květy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

